

Asunto: Respuesta al folio CEVP-211351324000009-RESPUESTA-07/10/2024

Cuatro veces Heroica Puebla de Zaragoza a 07 de octubre de 2024

Estimado solicitante

P R E S E N T E

Con fundamento en los artículos 15, 49 y 63 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Puebla; 5 y 28 de la Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Puebla; 2 fracción VIII, 3, 4, 5, 6, 7 fracción XI, 12 fracciones II, VI y XIV, 14, 15, 16 fracciones I, IV y VIII, 142, 143, 145, 150, 156 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla; 49, 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla y en seguimiento a la solicitud presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia, a la que correspondió el folio 211351324000009 en la que describe:

Solicito la siguiente información en materia de vivienda, a saber:

Del 2019 al 2023

- 1. Total anual de créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero otorgado para la adquisición de vivienda*
 - 1.1 En moneda nacional, total anual general de los créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero referido en el punto previo*
- 2. Total anual de metros cuadrados de terreno que se haya adquirido para constituir reservas territoriales para fines habitacionales*
- 3. Total anual de metros cuadrados que conformen las reservas territoriales del estado para fines habitacionales*

En relación a su solicitud, le informo lo siguiente:

Por lo que hace a la pregunta marcada con los numerales "1 y 1.1." le informo que en el año de 2019, el total de subsidios en moneda nacional para realizar acciones de vivienda fue por la cantidad de \$50,000,000.00 (cincuenta millones de pesos 00/100 m.n.); asimismo le informo, que derivado de la búsqueda exhaustiva, en los archivos físicos y electrónicos con los que cuenta esta Comisión, en los años 2020, 2021, 2022 y 2023 no se tiene registros de haber recibido créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero para realizar acciones de vivienda, por lo que no se puede brindar la información que solicita.


En relación a la pregunta marcada con el numeral "2", en el periodo del 2019 al 2023, le hago de conocimiento que derivado de la búsqueda exhaustiva, en los archivos físicos y electrónicos con los que cuenta esta Comisión, no se tiene registros de que se haya adquirido reservas territoriales para fines habitacionales, por lo que no se puede brindar la información que solicita.

Así mismo, en relación a la pregunta marcada con el número "3", en el periodo del 2019 al 2023, le informo que derivado de una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y electrónicos con los que cuenta esta Comisión, no se tiene registros de reservas territoriales que se hayan adquirido para fines habitacionales, por lo que no se puede brindar la información que solicita.

Así mismo, de conformidad con el artículo 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla se hace de su conocimiento que es posible interponer el Recurso de Revisión, por sí mismo o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla o la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"


SARA VERONICA ESTRADA MARTÍNEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL FIDEICOMISO PÚBLICO DENOMINADO
"COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA DE PUEBLA"